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A világválság maguk-csinált:! Amennyiben Kanada gyír la- 
"doktoral" rendszerint elfelejtik kossága miatt évtizede,lekig 
a technikai haladás szerepét ba-1 kénytelen lesz a termelt áruk 
jalnk előidézésében, noha ennek1 nagy részét külföldre szállítani, 
is van legalábbis olyan befolyó-' sokkal nagyobb az olcsó szálll- 
sa életünkre, mint például a ki-' tás szüksége, mint például azon 
Irthatatlan emberi kapzsiságnak: államokban, melyek lakossága 
Most ismét időszerűvé váltak a sűrűbb. Oroszországban például 
kanadai közlekedési problémák,1 annak ellenére, hogy területe 
melyek fontosságát különösen [ Kanadáénak több mint kétszer*

se, csupán 300 mérföld vasút­
vonal esik egy-egy millió lákos- 

Hiszen azt ra tehát a kanadainak alig 13-ad 
része. Ezzel szemben viszont 
mindenegyes oroszra csupán 
$3 értékű kivitel esik átlagosan 
évente, mig ez az összeg minden 
kanadaira $125 körül mozog.

A fentiekből érthető, hogy a 
modern eszközökkel a fogyasz­
tásnál lényegesen többet terme­
lő Kanadának miért életszükség 
lete a jó- és olcsó közlekedés. 
Ez utóbbi feltételre főleg azóta 
volna szükség, miután a fogyást 
tó országok általános elszegé­
nyedése folytán a szállításnál 
megtakarított
centnek megvan a maga jelen­
tősége. Ezért akarták a farme­
rek eleinte a kormány támogat6

llUilUi

miiUtiilHlUHIIiltmiltf ljíl;i||||i tttttr
IP ;V, • .

I FirT E K »*4 Vearő | fij
ElKálmán Bocskai 

Wheat Champion 
of Saskatchewan

Kálmán Bocskai. Hungárián 
farmer in the Leask district, 
wlnner of second piacé at the 
Chicago graln show, is Saskat­
chewan provinciái wbeat Cham­
pion fór 1934, Profeesor K. W. 
Gordon, |n charge of the provin­
ciái seed fair announced at Sas­
ka toon. Detailed resuhs of the 
Judglng at the seed fair, whicb 
wlll be open to the publlc in the 
fleld husbandry buildlng on 
Tuesday, a re nőt yet availakle.

Mr. Bocskal's sample of Re- 
ward wheat welghs 69 pounds to 
the busheL The wheat in the 
sample is remakablly large and 
weU-fllled.

Mr. Bocskai farmé what was 
formeriy bush land on the old 
Mlstawasls Indián reserve. In 
wet years this land has tended 
to produce ránk bút nőt beavy- 
yielding crops.

Mr. Bocskai came to Canada, 
to Prince Albert, in 1905 and 
moved to hls présé nt farm 10 
miles west of Leask in 1909. Hls 
average yield of wheat slnce he 
came to the district has been 
over 20 bushels to the acre, a 
testlmonial to the Quality of the 
soil tfaere. Hls hlghest yield was 
dose to 65 bushels to the acre 
and hls lowest In 1919, 16 bu­
shels.

Hls 65 acres in 1933 ylelded 
1,849 bushels or cloee to 29 bu­
shels to the acre and the por­
tion In Heward wheat went close 
to 40 bushels to the acre. He 
bought this Reward wheat from 
the Scott Bxperimental farm in 
1981, was nlnth wlth It at Chi­
cago In 1932, tenth at the 
world's graln show at Regina 
and second at Chicago recently.

In the Hungárián settlement 
where Mr. Bocskai lives nőt one 
settler has quit, a writer from 
Leask polnts out.
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4 az ilyen roppant kiterjedésű te­
rületen nem szabad figyelmen 
kívül hagynunk, 
mindenki a maga zsebén érez­
heti, hogy a termelő nagyrészt 
azért nem kaphat megfelelő el­
lenértéket terményéért, mert 
hosszú és drága a vasúti szállí­
tás, viszont a fogyasztóról is 
részben ugyanazért húzzák le a 
bőrt.

sáré lehet számítani úgy itt, 
ga öntudatos célkittizésévál nem csupán törvényesen, hanem két 
billió dolláros egyensúlyoké alappal szabályozza a dollár árfo­
lyam-játékát, nehogy az 50 aranycenten alul essen. Kanada sze­
rencsés abból a szempontból, hogy minden nagyobb megerőlte­
tés élkül, mintegy önmüködőleg élvezi majd a kétbillió dolláror 
amerikai alajj egyensúlyozó befolyását, viszont mind többen ér­
deklődnek aziránt, hogy milyen intézkedésekkel lesz hajlandó az 
ottawai kormány az emelkedő árakkal egyidejűleg gondoskodni 
a keresetek emelkedéséről is?

Az Egyesült Államok pénzpolitikájában végre megkapta a lakos­
ság az oly sok ízben hangoztatott kérdésre a választ: a Roosevelt- 
kormány nem szegődik a bizonytalan dollár-felhigitás szolgála­
tába, hanem 50 és 60 aranycent között fogja megállapítani 
amerikai dollár értékét Tekintettel arra, hogy Kanada két év óta 
kieebb-nagyobb kilengéssel követi az amerikai dollár érték-inga­
dozását, természetesnek vélik pénzügyi körökben, ha ezúttal is a 
“nagy szomszéd” irányítását fogja követni a világviszonylatban. 
Eszerint tehát a jelenleg 61 aranycent körül mozgó kanadai dol­
lár-érték esésére, illetőleg az árak néhány százalékos emelkedé-

mint a határon túl. Roosevelt a ma­
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A közlekedési érdekeltségek 
fénykora azonban a jelek sze­
rint végleg lejárt és a csupán 
néhány évvel ezelőtt országokat 
és politikát irányító hatalmassá­
gok maguk Is kénytelenek meg­
alkudni a helyzettel. Hogy mást 
ne is említsünk, a két nagy ka­
nadai vasutvállalat, mely ujka- 
nadás honfitársaink Kanadába
érkezése Idején két készei szórté. megnyerni az Armstrong-
a pénzt: elfelejti a versengést és Quebec kölöttl használatlan va- 
összefogva igyekszik támogatni >utvonal gabonaszállltásra va- 
egymást. Közös vonatok, közös16 berendezéséhez; ezért vere- 
jegyirodák, közös szállodák, kö |kedték kl a Hudson's Bay vonal 
zös távirószolgálat és még Bzi. | megépítését; ezért követelik a 
gorubb takarékoskodás az u! Csurchillba járó hajók blztosi- 
jelszó. tási dijának leszállítását stb.

Újabban azután a jelek mind 
arra vallanak, hogy az Idő — 

'Kj legalábbis ezen kérdésekben 
a termelő malmára hajtja a vi­
zet. A Nagy Tavak hajósvállala-

ae*.
SZERVEZETBEN AZ ERŐI LE A KÉNYSZERMUNKÁVAL!mot. Tekintettel arra, hogy Ka- a bevetett területek csökkentése 

nada részére meghagyták a hat ellen foglalnak állást a farmé­
in illió bushelee beviteli vámmen- rek. 
tességet, a kanadai gazdáik jog­
gal remélhetik, hogy az ameri­
kai zab helyett ezentúl a kana­
dai mind nagyobb tért hódit a 
brit szigetországban.

Munkás Újság
A MUNKANÉLKÜLI. BAL 
ESETI- S ÖREGKORI BIZ 
TOSITAS ORSZÁGOS KI­
TERJESZTÉSÉT —A KOZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKKÉ ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT)

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ORAS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE­
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWtjA!

u.e
mindenegyes

OTTAWA közbenjárását kö­
veteli a saskatchewani liberális 
párt a gazdák érdekében. A Re­
ginában tartott pártértekezlet 
elsősorban is a farmerek régi a- 
dosságainak egységes megálla­
podás alapján való törlesztését, 
nemkülönben pedig egy pártat­
lan adósság-szakértő bizottság 
kiküldését követeli. Ugyancsak 
azt kívánják a gazdaképviselők, 
hogy a bankoktól független 
"gazda-alapot" létesítsen a biro­
dalmi államkincstár.

HÁROMNEGYED millió, azaz | véleménye szerint a január hó 
750 ezer főre becsülik Kanada 125-ikén összeülő birodalmi par- 
munkanélkülijeinek számát. Há | lament után szociális alapra he­
roin évvel ezelőtt ezeknek csu- lyezik Kanada törvényhozását, 
pán egy hatod része volt kereset 
nélkül, mig azóta több mint fél­
millió ember vesztette el kenye­
rét a válság következtében. Mig 
Bennet.t miniszterelnök azt vi­
tatja, hogy a vámfalak lebontá­
sa idegen munkáskezeknek ad­
na munkát a kanadaiak helyett, 
az ellenzék kétségbevonja ezt 
az állítást, kimutatván, hogy az 
államkincstár vámbevétele nem 
éri el az évi 20 millió dollárt.

A UNITED Farmere of Cana­
da albertai fiókja, mely több 
mint 13 ezer tagot számlál, Ed- 
montonban kezdte meg 26-tk é- 
vi naggyülését. Közel félezer de­
legátus jött össze erre az alka­
lomra s bár egyelőre a naggyü- 
lés döntése felől nem érkezhe­
tett végleges értesítés, általában

• e
MONTREAL egyik ország­

szerte műhelyeket fenntartó vál 
lalata, a Falrbanks-Moree gép­
gyár 1934 folyamán rendes mun | rán tökéletesített teher-gépkocsi 
kabért fizet alkalmazottainak' adta meg az első halálos döfést 
szabadságuk tartamára is. Más a vasutaknak, nem csupán az
szóval ez azt jelentené, hogy Egyesült Államok, hanem Kana-' , lényege8en leszállították fu- 
mintegy 5 százalékkal emelték a da olyan vidékein, ahol időálló, vllrtételelketi csakhogy ellensu- 
munkabéreket, amit az idei na- mebizható volt az úthálózat. Az lyozzák a Hud80rVg uay forgal_ 
gyobb forgalom reményével ma- autóbuszok és teherautók ol- mát A vaBUtak viszont több 
gyaráznak. csóbbak voltak és sok esetben mlnt 150 mlmó doUárt vesztet-

egészen a házhoz szállították az ,ek a vlziutak ég Uözut| gépko- 
utast vagy csomagot. így aztán ,cglk ver8enye által. Ml le8z ak. 
megcsappant a vasutak forgal-|kor ha tényleg megépül a 8t. 
ma pedig nem kíméltek mUlIÓ-!Lawrence folyamc8at0rna, sőt 
kát költeni azért, hogy napról; fellendül Churchill hajóforgal- 
napra jobb, kényelmesebb sze- ma7 

relvényekkel csábítsák maguk i 
felé az utasokat.

A háború utáni fellendülés so-

Csendes
Tengerig

Atlanti 
Óceántól

Ont. nyíló tartományi parlamentben. 
Elredetileg ugyanis 33 tagból ál­
lott a kormánypárt és 26-ból a 
liberális és progresszív ellenzék. 
Két haláleset és betegség követ­
keztében azonban előrelátható­
lag csak néggyel több kormány- 
párti lesz a parlamentben, ami a 
közelgő választásokra való te­
kintettel még nehezebbé teszi a 
kormány feladatát.

REPÜLŐGÉPENWINNIPE3G, szervezett mun­
kásokkal lakott északi negyedé­
ben hatalmas tömeggyülést tar­
tott az Independent Labor Par- 
ty, mely csatlakozott a Co-ope- 
ratlve Commonwealth Federa- 
tion nevű harmadik párthoz. A 
szónokok közül a legnagyobb 
feltűnést Queen tartományi kép 
viselő keltette, kijelentvén, hogy I setet jelentő északi ősvadonból.

mentette
'iá meg két bányász és három vad­

fogó életét McMlllan pilóta a 
North-West közigazgatási kerü­
let Great Bear tó vidékéről. Ket­
tőt közülük orvosi műtétnek kel 
lett alá vetni, mig a többiek ‘csu 
pán" fagysebekkel borítva jöt­
tek le a számukra kenyérkere-

Onterl. farmjain 
4 millió a hizóilt.- 
tok a 1 ó. iá millió 
a taharwfc száma.

Washingtonban még hóna­
pokig Is vitázhatnak a St. Uw- 

A kanadai vasutak emellett I rence klmélyitésének az amerf- 
évtlzedekkel megelőzték korú- kaiakra nézve hasznos, avagy 
kát és noha óriási szolgálatot káros voltáról, az kétségtelen, 
tesznek a lakosságnak, másrészt j hogy Port Colbome, Port Weller 
viszont Igen megnövelik az or-,és Montreal kikötőin keresztül' 
szág pénzügyi kötelezettségeit, fog vonulni a közép-amerikai ál- 

Minden idők legnépszerűbb púk" Kölcsönkönyvtárában kap-1 Ezt könnyen elképzelhetjünk, ha lamok forgalmának javarésze. 8: 
falusi figurája, Göre Gábor birő] tak szállást, int azt a 3-ik olda-1 figyelembe vesszük, hogy Kana- amint ezáltal északamerika szl- 
uram három évi távoliét után is- j Ion ki is tüntetjük legújabb ven- da lakosságára kereken nyolc- véig, Chicagóig- feljuthatnak, 
mét megérkezett Kanadába. : dég-könyvelnk között. ! szór annyi vasútvonal fenntar- majd a tengeri hajók s függet-

1930-ig Göre Gábor hetenként' Érdeklődésünkre elmondotta tása esik, mit például az Óhazá- lenitik annak lakosságát a va- 
MÁSODSZOR is megbukott a rendszeresen írogatott cikkeket Göre Gábor, hogy ezelőtt három bán. Kanada mindenegyes mii- suták és az Atlanti tengeri kl- 

CCF jelöltje az albertai válasz- a “Kanadai Magyar Újság" ré- évvel annyira elvették a kedvét, lió lakosának kereken négy ezer kötők kapzsiságától
_ _ tásokon. Ezúttal Ross liberális szére. Midőn azután felvet “Időt* hogy az újság számára nyilat-, mérföld vasútvonalat kell, akár Nyugatkanada is meg fogja rész
.MíUl, jelölt került kl győztesként 10. az a kérdés, hegy miről Írjon jkozatot ezután sem ad. Ellenben , vasúti jegy, fuvardíj, vagy adó ben Churchillban, részben a ten-

799 szavazattal mig Turner CCF legközelebb, kiderült, hogy so- 3 cent postaköltség beküldése formájában támogatnia, hogy a geri kikötővé előlépő Fort Wil-
9,000 szavazatot kapott Ezáltal kan a vidéki élet kigúnyolását i ellenében két hétre szívesen el-; 40 ezer mérföldnél is hosszabb liamban találni mindazt, amit
az albertai liberálisok száma 11- látták a bőgatyás magyar köz-1 látogat bármely előfizetőnkhöz kanadai vasúthálózatot üzem- j hiába kért, remélt, követel a va

Igazgatási közeg kalandjaiban !—már aki hive a bíró ur őszinte ben tartsa. sutáktól
Miután régi elvünk, hogy a j kiszólásainak, 

népakarat tegyen az ilyen főben
járó vitás ügyekben igazságot.! MAGYAR LOVAT VESZNEK 
szavazás alá bocsátottuk a Göre
cikkeket. A szavazás eredmé-' Az orosz szovjet kétmillió 
nyeként kiderült, hogy bárha a pengős lóvásárlásról tárgyal 
töbség szeretné olvasni Durblnts Budapesten. Magát az üzletet 
sógor, Kátsa cigány, szóval a hamar megkötötték, de sokkal 
Göre-együttes élményeit — a- j nehezebb volt a pénzügyi leho­
zok, kik ellene vannak, annyira i nyollt|e. A szovjet kincstári 

V1CTORIA partvidékén egy fa szivükre vették a dolgot, hogy váltók ugyanis kétévi hitelre 
kéreggel megrakott csónak fel semmiképen sem hajlandók to-: szólnak. Az egyik bank módot 
fordult a nagy viharban. A part- vábbra is megtűrni a szerintük talált arra, hogy a váltókat kői­
ről hárman is siettek a bennülő sértő irodalmi alkotást földön elhelyezze. Az oroszok ki
két ember megmentésére, azon- Göre Gábornak annyira elvet- jelentették, hogy hamarosan u* 

k$zel bán az egyik, egy fogorvos szív- te kedvét hogy vicceit félreér- ra visszatérnek és hatmillió pen- 
10 tuleröltetésben kiszenvedett mig tették, hogy — faképnél hagyta gő értékben fognak lovakat vi- 

a csónak egy utasa vtzbefult Kanadát Azóta nem is hallatott sárolnL Érdekes, hogy a “világ-
Csak a legnagyobb önfeláldozás hirt magáról, mígnem most e- i békét” hirdető szovjet csakis

ANDERSON miniszterelnök árán sikerült egy emberéletet gész pereputtyával, tehát Dur- katonalovakat vásáról, mig a há
irtja nehéz napok | egy másik feláldozásával kimen- hints sógorral. Kátsa cigánnyal borúra készüléssel vádolt Óhaza

pén meg- teni.

E3LITÉLTÉK végre Robblns 
tartományi egészségügyi állam­
titkárt, aki több alkalommal 
megszegte a hajtási törvényeket 
sőt ittas fővel elgázolt egy kis­
fiút. Múlt december eleje óta hú­
zódott az ügy és Robbiná a leg­
jobb ügyvédek közbelépésével 
szeretett volna szabadulni a bőr 
tön büntetés elől, de hiába. A kár 
megtérítésén kívül negyedévig 
börtönben kell vezekelnie Boles 
brantfordi btró Ítélete értelmé-

Göre Gábor — Kanadába érkezett!Alta.
ÉLET-HALÁL harcot kezdett 

a búzaárak emelése érdekében a 
Január végén Londonban tartan 
dó búza-konferencia előkészítő 
bizottsága, mely január 16-lkán 
kezdte meg üléseit Páriában. A- 
mellett. hogy mesterségesen a- ben- 
karják korlátozni az emberi fo­
gyasztásra rendelkezésre álló 
búzamennyiséget, egyúttal min­
den olyan lehetőséget figyelem-1 
be vesznek, melynek segélyével 
fokozható lesne a búzát vásárló 
államok fogyaszt óképessége.

Alberti 400 ezer lóerő 
villámot energia szel­
ei Italáéira beeeOlt fo­
lyórendszeréből csak 
40 ezret használ kl.

«gy

Manitoba farmerei Ál­

lítják «M a kanadai 

árpa-termée felét. re emelkedett a 63 képviselőből 
álló tartományi parlamentben 
melynek többségét a United Far 
mere párt irányítja.

THE PÁS északmanitobal va­
súti gócpont lakosságát napo­
kon keresztül fűtőanyag-hiány 
fenyegette. Aránylag kevesen 
használnak ugyanis szenet az 
elismerten szegényes vidéken, a 
fakészletet pedig hamarosan fel­
élték a ritka hideg időjárás fo­
lyamán. Miután pedig a nagy hó 
miatt utánpótlás hosszú időn át 
nem érkezett, a város segítette 
ki a tüzelőanyagra szorulókat

LEGÚJABB HÍREKROOSEVELT áremelkedést sej 
tető pénzpolitikája Igen megé­
lénkítette a tőzsdei forgalmat 
Nem csupán búzából, hanem 
máz gabonánemüekból is sokkal 
nagyobb mennyiség került az u- 
tóbbl napok folyamán piacra. B- 

az árfolyam a nagy kl

A MUSZKÁK

B. C. A MUNKANÉLKÜLISÉG leküzdése szerepelt elsőnek a január 17.-én 
Ottawában megkezdett tartomány közi konferencia tárgysorozatában. Mig 
Taschereau québeci miniszterelnök hosszú lejáratú kölcsönök segélyével eze 
rét né megoldani az egész ország életét megbénító problémát, a NyugatkanadÁ- 
ból nagy számban Keletre utazó miniszterek és polgármesterek nagyobb öer­
ez egti államkincstári támogatást követeltek.

A KÉMSZERVEZETEK mindenüvé kiterjedő voltára vetett világét egy 
Moszkvából kiszivárgó hír. Eszerint a párisi kém botrány nyilvánoeeágra jutá­
sa után a szovjet kormány sem tagadja többé, hogy kilenc kém gyanús idegent 
tart immár négy hónapja minden biróeágl tárgyalóé nólkOI fogva. Rajtuk kí­
vül Igen sok oroszt tartóztattak le Idegen államok részére elkövetett kémke­
dés vádjával.

British Columbia érc­
olvasztó telepei gyárt­
ják a legtöbb talaj-je- í -■

ellenére nem csökkent.
B buta esetében örvendetes 
ákedéet mutatott úgy a wtn-

Sask.lica-
HUSZ UTAS vesztette életét, midén egy angol utaeazilllté gépmadár

Belgiumban, valamint Franciaország legnagyobb utaaazimtó repülőgépe Indo- 
K inából visszatérve lezuhant. — A Montrealba érkező szikratávirati Jelenté- 

int a James Bsy környékén elveszett repülőket megtalálták; Baker

100 toj 
mllUé fané vajat ám-

*M táncosnő szintén megkerült Manitoba északi hómezéin.ol kormány
V a -VAÉGAROA- nevű oláh terrorszervezet, mely Dúca miniszterelnökét 

meggyilkolta az ezrekre menő bebörtönzés ellenére tovább “dolgezlk". Leg­
alább a einajal királyi nyaraléhelyen revolverlévéi 
Lupeacut, Carol törvénytelen feleségét.

TI

:e:i.1 A “Mi La- — szívesen túlad ezeken.
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Marci nem értette a dolgot, de 
úgy tett, ahogy mondta. Odaér­
vén a koldushoz, paplrforintost 
adott a kezébe.

A vak erre dühösen felhor­
kant. Azt hitte, hogy mint már 
annyiszor, csinytevő gyerek ca­
fat papirost adott a kezébe és 
megvetéssel a földre dobta a bán 
két. Kell a kutyának ez az ér­
téktelen papiros-rongy!

A ravasz Danibá’, aki tudta, 
hogy ez lesz a sorsa a bankónak 
most megbökte a legényt és ez 
egy négykrajcárost csúsztatott 
a süketnéma vak koldus kezébe. 
Hogy felderült erre ennek arca! 
Tapintása mondta neki, hogy 
nem lapos kő, hanem pénz ez, 
nagyértékü négykrajcáros, ame­
lyet gondosan el kell tenni, mert 
nagy kincs az.

Nyomban le is hajolt a vak

és többet ér, mint a százforintos rutyáját annak a... most csak 
bankó. j azért is. Nem kell nékem Nyéki

Ekkor klvágódott az ajtó és Ágnes, nekem most csak azért is 
Szűcs Évi rontott be a szobába, az Évi kell! Menjen utána legyen 
Mikor a tizedes-kisbiró özvegy olyan jó és szóljon neki, hogy 
Ajakosné asszonyomat hívta, ez gondolja meg ... Isten engem, 

— Eli is lehet azt venni pénz Szűcs Évit is magával hozta, de meg fogom becsülni.
1 Szűcs Évi kint maradt, nem a- Éltető elment és félóra múlva

már vissza is jött:
— Tudni sem akar rólad 

Szűcs Évi. Azt mondta, hogy 
majd csak ajckor, ha a magad 
szemével látod, hogy a négy- 
krajcárost Igenis belegöngyölik 
a papirosbankóba.

Ez a kikötés, ez a feltétel do­
bogóvá tette a legényt. — Kötő­
dik velem az a leány? Még meg­
mutatom neki, hogy én ki va­
gyok ... — és gondolkodóba ej­
tette a hadnagyot: — Nehéz so­
ra lesz annak, hogy hajlandóvá 
lehessen tenni Szűcs Évit.

A NÉGYKRAJCÁROS Évi a legszebb, de a legszegé-, fiához adtam. Kevesebb lett a 
nyebb leányzó a faluban. Nyéki 
Ágnes meg nem éppen a legru- 
tabb, de a leggazdagabb eladó­
lány Ekecsen.

faluban egy szegénnyel. S most, 
hogy itt van az unokám, azt a- 
karom, hogy vegye el Szűcs É- 
vit s megint kevesebb lesz a 

Marci helybenhagyta: — ígyjközségben egy szegénnyel 
van. A szép leány idővel megvé 
BŰI, de a Nyéki Ágnes földje nélkül is — vélte meggyőződés­

sel Éltető. — Olyan szép, olyan 
— Most mondja meg, Ajakos- takaros, hogy Szerdahelytől Ko- 

né néném — folytatta hadnagy j máromig sincs párja, 
uram a beszédet — miért akar-

IRTA: CSERMELY GYULA
Régen történt, amit most el-1 

szélek; még a megboldogult fo­
rintérték Idején.

Mátéfla Marci, Csallóköz-E- 
kecsnek legmódosabb és legszí- 
lajabb legénye, indulatosan be- 
robogott Éltető Dánielhez a ne­
mes község hadnagyához, zajjal 
becsapván maga mögött az ajtót 

— No, félreverték a harangot 
hogy így rontasz be?

— Hadnagy uram — kezdte a 
legény — tessen már ráparan- 
csolnl arra az öregcsont Ajakos­
né asszonyra, hogy hagyja már 
abba a kárálást.

b

kart bemenni a világért sem.
Most berontott és rávtllámlott 

a legényre. De szép volt az a ma­
gasra nőtt vtrágszál, de megígé­
rő az a tűzben égő két nagy sze­
me!

nem vénül meg.

— ő meg a Nyéki Ágnest a- 
karja, aki csúnya, mint az anya­
rozsos buzakalász — sopánko­
dott Ajakosné asszonyom.

— De háromfertály telket 
kap! — tört ki a fiúból a heves- 

i kedés. — Elvegyem azt a sem- 
mijesincs Szűcs Évit? Hát hal- 
totta-e már, hadnagy uram, 
hogy zabbal étetett ló mellé szál 
maszecskán tartottat fogjanak 
be?

ja olyan nagyon, hogy unokája 
elvegye azt a Szűcs Évit.

— Éppen azért, lelkem, mert 
Szűcs Évi olyan nagyon is sze­
gény lány. Magam is, mikor el­
adó lány voltam, tán a legszegé­
nyebb voltam a faluban; Ajakos 
István, az én megboldogult u- 

— Te, nem sül ki a szemed, ram, mégis dacolt a szüleivel és 
hogy olyan bagószájad van. elvett Teremtőm mekkora bol- 
mlnt egy cigánynak ?! — méltat 
lankodott Éltető. — Hiszen Aja­
kosné a te nagyanyád; van lel • 
ked, hogy öregcsontnak mon­
dod?

— Sohse fárassza magát, — 
tört ki a méltatlankodás a szájá­
ból — Hát hozzámennék én Má­
téfla Marcihoz? Még akkor sem. 
ha nem száz, hanem ezerforin­
tos bankó volna a "nemzetes 
ur!" Csak hitvány papiros az e- 
zerforintos is, hadnagy uram.

Mátéfla Marci: magyar flu 
volt Csak a felszínén romlott, 
de egyébként színtiszta magyar 
vér. Azt, hogy csak papiros az 
ezres is, még eleresztette a füle 
mellett, bánja is 6, de már az a 
kijelentés, hogy : hát hozzámen­
nék én Mátéfla Marcihoz, ellen­
mondásra tüzelte és dacra. —

rí: ■

dogság volt! Azután gondolkoz- 
i ni kezdtem a magam és mások­
nak a sorsán és azt mondtam
magamban, hogy sehogysem jó.!1**® dühöe lett — EÍn>'e’ mlf° 
hogy a gazdag csak a gazdag- beszéd ez? — formedt rá a 
gal párosul és a szegény ember, rátarti legényre. Hát állató., 
csak hasonló szegénnyel In- i vagyunk ml emberek, hogy lo- 
kább helyénvaló - gondoltam vakkal példálózol, te csufszáju’
— hogy gazdag legény sze- A* különben elhiszem, hogy te
gényt leányt vegyen el, akkor ló va8>'. ha nem !itod; mil>’en Micsoda? — fortyant fel — 
mindjárt kevesebb lesz egy sze- sz,ip lany az a Szdca Hogy te nem jönnél hozzám..
génnyel, gazdag leány meg sze- — Engedelmet — viszonozta hát ml vagyok én? Ragya verte,

megszégyenülten a legény — vagy púpos és sánta? Lőcslábu 
bocsásson meg, hogy mást mon- vagyok-e, vagy nyavalyás, szá­
dok. Nem arra való a négykraj- mbeteg, félkótya? 
cáros rézpénz, akármilyen szép _ Egyik sem vagy, Marci. 
Írás és angyalos címer legyen mégsem mennék hozzád, csak 
rajta, hogy százforintos nagy­
bankóba göngyöljék.

Ez a hasonlat már nem volt

De harmadnap, amikor látta, 
hogy az alistáli süketnéma és 
vak koldus Ekecs község utcá- zott a porban, amíg megtalált-! 
ján kéregét, okos fejében hamar a papirosnak vélt bankót Fel in 
megszületett egy nagyszerű terv vette, meg is fújta, majd hele- 
Qszalajtotta a tizedest Marciért göngyölte a négykrajcárost és a 
és amikor ez csakhamar el jött, nyakán lógó kis zacskóba tolta, 
mosolyogva megkérdezte tőle: _ No> mogt láttad, édes Mar-

— Megér neked az a Szűcs cj f^m — nevetett fel jóizüer
Évi száz forintot? Éltető, — hogy a négykrajcáros'

— Meg, akár ezret is. Csak jg^ig belegöngyölik a papiros 
tegnapelőtt láttam igazán, mi- , bankóba. ^ CBak menjünk e 
lyen helyreleány és azóta is folyj mogt kettesben az Évihez és hí 
tonfolyt az eszemben van.

— Nos, még öt forint sem fog £n huzom meg a haját, de a fü 
kelleni, megteszi az egyforintos ,^t ^
bankÓ LIÍL^gykrikáro1i Szüc Évi igenis szólt egy szó

— Vatl hát miért kérdezi? de Éltető Mniel mégsem tett,

— -sí
gan kiejtett: Igen volt. Ajakoen 
pedig hálálkodva mondta:

Éltető az asztalra csapott, o-

— Engedelmet — válaszolta 
csöndesebben a legény — kora 
reggeltől késő éjszakáig nincs 
nyugtom tőle, folyton csak or­
gonái Azt akarja, hogy vegyem 
el Szűcs Éh1t, én meg csak Nyé­
ki Ágnest akarom.

— Látom, elhoztad a pipádat j gény fiúhoz menjen, akkor is 
Mard Itt a dohányom, gyújts kevesebb lesz egy szegénnyel S 
rá, azután ülj le és maradj vesz- ha, amióta a világ áll, igy tettek 
teg három-négy percig. Elhiva- volna az emberek, ma már alig 
tóm nagyanyádat, majd előtte 
mondd el ml a panaszod.

A kisbtró-tizedes elment és 
már tiz perc múlva visszajött az 

Hatvanőt-hatvan-

az a

volna szegény ember a világon s 
boldogságosabb volna az élet 

Éltető helyeslőén bólintott: 
nagyon tetszett neki ez az új­
szerű okfejtés.

— S mikor az én lányom fel­
nőtt as én megboldogult Juli-

azért se, — slstergett a lány 
ázava és már be is csapta maga 
mögött az ajtót

Tompa csönd lett erre a szo­
bában. Marci csak állt szeme 
még elkapta a szép leányt, a- 
hogy rohanvást elsietett az ab­
lak alatt, majd a földhöz vágta 
pántlikás kalapját, melyet eddig 
a kezében forgatott — A retye-

olyan sértő, mégis ellentmondás 
ra Ingerelte Éltető Dánielt — 
Hát te azt hiszed, hogy te száz­

áé eladó lett — folytatta A- forintos nagybanké vagy. Szűcs 
jakoené asszony — nem szemel- Évi csak négykrajcáros, mi’ 
tem ki részére hatökrös nagy- Azt mondom én néked, hogy a- 
gazda fiát, hanem zsellérember ranyból való az a négykrajcáros

re velem, Marci Látod ott az al­
istáli koldust? Odamegyünk hoz 
zá és te a kezébe adsz egy egy­
forintos bankót, azután pedig, a- 
mlkor meglöklek, egy négykraj- luban egy szegénnyel! 
cároet csúsztatsz a markába. | - ■—....
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“SZÉKELY GULYÁS"
(Szekiér Goulaah)

Brjwn cbopped oniona le 
lard. tkrn mix in * üti le sweet 
red pepper. Add porit cut In 
cubea. Cover and steam untii 
tender, add’ng a Uttle water nor 
and again. Add sauerkraut in 
quanlitv d esi red and rook fór 
ibout i- hour. Before serving, 
add sour cream.

u leginkább200 RECEPT LESZ A"Ml LAPUNK" 
SZAKÁCSKÖNYVÉBEN

beleharap, ex aj 6 ' érmé­ éért ee b6rai. Hit est hói ta- ,gyok kénytelen foglalkozatB. lepett meg. mert csak 
hallgató Jelentem meg ott és csak ■ I la Vágj mi tál a tudósítónak ? Telia

? Vagy hogy 
Forklnt- Ast még egy I 

Tóa 6a hogy aa így történt, es a reá- i lyen tudósítónak le kellene tódat 
desöeég kösetti félreértéé volt; még| begy as mir kerteakedéa lett 
jó, hogy ott Holtam, mert elképedni és éppea exért 
la roma. mit irt 
ha ott

barmai Jó a nullám? ... Gondolja, begy órókóéItudósítójukkal De in ax liléét#-
tem a nagyapámtól, aki Jobbágy veit1 len óa valótlan fOrmedvéay után tar-

hogy én va-, ax, hogy
élteit

teremben tudtam ce vagyok, hegy est U órá­ ik kell. hogy találják. Jege* 
és kritikámat. Én hat

Ami pedig a betegség kigúnyolását éve teljesen távol tartottam
társadalmi

gyök előadónak feltüntetve a meghi- Yád*k<

lói • en-
egymagában la elég eb volna arra.: ne* dacára Ilyen gyereke* IxHxtelec-POTATO PATTI ES dstes. eiightly less quanlity of 

*, and the whtóes of 3 eggs 
bemen to • ztlff froth. Drop 
frooi teaspoon on buttered shee' 
and beke in slow oven.

________«. levslezájük. jegy pártol _____
vagyok ... Tekintetűi a Jenen politikamentes volt: bár ax én 

meghívóra, ahol úgy róttam feliante*, magásvéleményem ax, hogy

hogy ax ón kesébe (tudósító) ne adja jéggel próbál elgáncsolni, hogy talán 
nak — tollat, nehogy an agy szülémé- majd Igy vtaasatart további tevékeny- 
nyelt egy nyilvános lapnak bekáldve, régiói, amire sajnos nem tehetek Igé-
axoo keresztül bot ránk oxtasxa a be-; retet: mén én olt ée agy fogok-------
csülét ee. Jó isiért magyar munkássá-1 pelni. ahogy nekem Jól fog esni » nem 
got. Ennek ax ízléstelenségnek elblrá- j ahol az Ilyen “csalhatatlanok" kljelö-

Boil 6 potaloes in tbelr zkins 
sieve or pe«-Peel and pút 

potalo rker. Tfccn add 1 «gg.
*, and butter the stze 
Mis wefl. Make pat-

:aé-
érség és a aaép aiámtnal megjelentekre

való tekintettel vállaltam a IS perces vényeetthetleip. miután én 
tétlen Egyletnek, lem máz egyesület­
nek tagja nem vagyok.

Hogy ax előadás mennyire tetszett.

a Fü*“Elroge" “Diamond City"of an
tles, dtp in flour. tben In beaten 
eg*s and lastly In bread erűmbe. 
Fry in hot lard.

Hsát egyébként ráblsom ax ön klub- tik axerepemet.
ée becsületei ügyet fo- táraalra. akik axt hiszik, hogy egy I Kénytelen vagyok kérni éa ragsav 

•xebb ée Jobb társadalomért küldenek kodnl hosaá hogy levelem teljes egé- 
éa elért tűrik “caalatkoahataUanok- síében legyen leközölve legközelebbi 
goromba sápit és txléatelenaégelt számukban. Amennyiben ezt bármely 

Az egész tudósítás aem méltó ahol oknál fogva nem tennék meg, agy ké- 
* szép és

Miként hurcolják meg ax építő szellemű 
magyar munkásságot?

gok teaai.
Én meg vagyok győződve, begy a *rról csak annyit, hogy a film minden 

független Magyar Egylet tagjai, ba- blaek tetaaett, még önnek la t. tudoxl 
bér csak személyükben la. Jobban ásol .tó. Éa na azután köreik eső beszédem 
gálták » magyar munkálok érdekeit alatt egyetlen megjegyzés el nem 
ezzel ax előadással, mint a "manlto- 
bai" csal hatatlanok, sünikor reggelire 
megráznék egy “borxxoá’t ... Hogy 
pedig a megszólításokat öesseté 
tettem volna, aa valótlanság, mert ón 
tudatosan használtam különböző meg 
sxólltásokat, miután a hallgatóság Is 
különbózó világnézetekhez tartozott.
Ezt teszi legtöbb előadó ilyen körül­
mények kötött. Voltak ott olyanok, 
akiket nem szólíthattam munkástár­
samnak. elvártamnak pedig ... mit fel a pódiumra, abból Is tanulhat a t. 
lehessen tudni? ... — Talán azok Is tudósító. Legalább láthatták hogy más 
voltak. És hogy honfitársak voltak va-; Is tud valamit, ha mást nem Is, a pó- 
lamennylen a megjelentek, aa még 5 I diumra fellépni. De hogy hol és mikor 
csalhatni lansága, l levelezőjük sem tanultam? Ext ráblsom a t. tudósítóra 
tagadhatja le. Mert remélem ö Is hon­
fitársam nekem, hiszen észrevételeit a 
nevezett gyűlésen magyarul tette meg.

“JÓ szerencse"
mozgalomhoz, amit rém vlaatakBIdeoi a kéziratot a mellé-Az zHhHzkhan — szobásunk eUe- la és egyben g valóságnak lem felelNUT CAKE hangson. Pedig ha valakinek nagyobb 

kifogása lett volna beszédem ellen, bi­
zonyára ésxrevétették volna a zzoká-

xajjal- .. —. ', —r-------
A tudósító engem gúnyosan le-ttrai 

ami nem látom miért ok a gúnyra? 
Mert magyar értelemben annak la ér­
zem magam ... Azonban furcsa, hogy 
még három héttel ezelőtt “Kiss mun­
káltán" voltam.

képviselni zze re tőének Mert úgy es. i kelt borítékban, hogy alkalmam le­
adni ások a tudósítások, amik as utób-1 gyen egy másik lapban sít nyllváaos- 
bl Időkben Winnipegről megjelentek aágra hozni, 
h lapjukban, n ferdítések éa ízléste­
lenségek halmaza és nem méltó egy ! köszönettel 
komoly munkán lapba. Az Ilyen "cza-; 
latkozhalatlanoknak" tudni kellene,! 
hogy e magyar munkásmozgalom nem 
használ agitáció* eszköznek terrort 
fenyegetődként, különösen nem hasz­
nál bicskát, hanem tanulás, tanítás, 
meggyőzés, de főleg az alkotások ké 
pezlék és vonzották n tömegeket. De 
hol vannak sí alkotások Winnipeg

meg Miért ta kérem, hogy b topjuk 
legközelebbi számában nz alábbi hely­
reigazításomnak éa védekezésemnek 
szíveskedjenek helyt adni.

levelet közlünk egyBére —
Mix together 2 !b*. flour, 

ül. butter, yotks of 5 eggi 1*4 
quart cream. and a Httle powde 
red sugár. Diridé intő 2 paris, 
pút one in a pan and spread wtth 
a mlxture of ground walnuts, 
sugár, and bread erűmbe. Cover 
aith otber half of pastry and 
twke. Spread with whitc icing 
when cooL

olyan taaadal magyar munkás tollá-
hói. aki már az Óhazában tevékeny

Soraim közlésért maradtam MMsrészt vett s munkásmosgah 
TesssÜk est a sért, miután a levél lm­
ját err torzán értékes és általános 
tetszést arató előadásból kifolyólag 

CFUpán ártatlanul, hanem gáládul 
meghurcolták Miután pedig vele

a "reakció" gyűlé­
semen, mint axt a dm feltünteti, mert 
még Ilyen Winnipegen nincs. Hanem 
a wlnnlpegi magyar munkások rendes­
tek egy Ismeretterjesstö előadást. A- 
klk rendesték és akik jelen voltak, va­
lamennyien — egy-két kivétellel — fl- 
xlkai munkások. Kérdésem én a t- tu­
dósítót, kiket gondol ő reakciósoknak1 
Talán csak nem Mr. Koródyt, vagy Mr 
Wagnert, avagy a Független Magyar 
Egyletet, hiesen az nem le politikai 
szerveset, amint a tudóéi tó le hallot­
ta és tiltakoztak a politikai állásfogla­
lás ellen.

Etössör la
KI88 TITUSZ aJu

ben elkövetett gorombaságokat újabb
sértésekkel tetézték ahelyett, hogy e- 
I égé telt adtak volna, kéasséggel adunk 
teret egy olyan műnk ás testvérünknek 
la. aki nem mindenben halad egy utón 
a “Kanadai Magyar Újság" Irányára?.

Éa hogy milyen “elökelóen" léptem

“Kelowna”
ról?

CHICKEN IN RICE
Chop one onion very flne and 

stew In lard untii golden brown. 
Now add 1 tender chkken cut In 
small plecee, salt and pepper to 
taate. 
about
rlce or barley and 3 cupe water, 
and cook fór another V* hour.

“Rivertonr

Végül bocsánatot kérek a t. wser- 
kitalálni ... Tovább folytatja, hogy e- j kesstöségtől, hogy Ilyen hoaasaaan va-Tlsstelt Sserkeestöség!

Amennyiben önök Is kősérdekünek 
találnák a mellékelt kösleményt, úgy 
ssiveeked Jenek lapjuk legköselebbl 
számában ast leközölni

Igen sajnálom, hogy habár látsxó- 
lag la. de ex a közlemény kiesé sse 
mélyeskedésnek látszik, azonban nem 
tehetek róla: én csak védekezem, ml 
vei Igaztalanul támadtak azok, akik ax 
igaxság bajnokai szeretnének lenni— 
és most annyira megtagadták azt. 
hogy még helyet sem adnak lapjukban 
védekezésemnek.

Amint látják önök, erxt a közle­
ményt még december 9.-én ajánlott le­
vélben beküldtem a Kanadai Magyar 
Munkás szerkesztőségének, közlés cél­
jából, de esidelg se le nem közölték 
sem vissza nem küldték ast. így kény­
telen vagyok az önök szívességét 1- 
génybe venni, mivel az eddigi kény- 
axer-hallgatás le eléggé kellemetlen 
volt számomra, hiszen a wlnnlpegi 
magyarság tudja. Ismeri az előzménye

r
így tehát annak dacára, hogy a 

Klub helyiséget átengedte a gyűlés 
megtartására, azt mégsem ö rendezte 
hanem a megrendezést néhány becsű 
letea magyar munkás vállalta és vé­
gezte el; minden fenyegetés dacára 
voltak bátrak a felelősséget is vállal­
ni és ezzel megmutatták, hogy mások­
nak la van Joguk véleményt nyilvání­
tani és a magyar munkások érdekei­
ért dolgozni, nemcsak a Manitoba 
Ave.-l ‘‘csal hatatlanok "nak.

Továbbá ott nem a tehetetlenséget 
mutatták be, amint axt a t. tudósító­
juk a címben szeretné feltüntetni. Il­
letve elhitetni, hanem csak a szerve­
zetlenségét azoknak a magyar munká­
soknak, akik szeretnének alkotni, dol­
gozni a kanadai magyar munkásság 
kulturális valamint társadalmi érde­
keiért. Ez a szervezetlenség tette le­
hetővé önöknek, hogy eddig egyedül 
képviselhették a magyar munkásságot 
— kifelé.

Ami pedig a megtiszteltetést Illeti, 
t. I. hogy engem kértek fel előadónak, 
hát én azt annak Is tartom és tartót- űznek abban a hiú reményben, hogy 
tam mindig, de bárki legyen Is az. akit holnap már ez Ígéret földjét érik el— 
felkérnek hasonló szereplésre, minden (legalább Winnipegen. Gyerünk csak 
ki megtiszteltetésnek tartja, hogy el 
mondhatja véleményét valamilyen 
tárgyról, akár tis, akár ezer ember e- 
lött. Mert eszel Is szolgálja a közérde­
ket. Nekem különösen örömömre szol­
gált, hogy ezzel a szerény szereplé 
aemmel Is hozzájárulhattam, Illetve e- 
lösegltettem az előadás megtartását, 
annak dacára, hogy abban az Időben 
gyengélkedő voltam, amit ki is jelen­
tettem és elnézést kértem, hogy nem 

j tarthatok egy egész, kerek előadást | lentett, én akkor Is a helyemen voltam 
mert arra nem készültem. És hangeu- s cselekedtem sokkal veszedelmesebb 
lyoztam, hogy csak röviden, érinteni j figyelők előtt, mint amilyen a wlnnipe

gi Munkás Klub tagsága. Szeretném I 
tudni, hol lapult ön, t tudósító?,..

Mindezeket csak azért hozom fel. i 
hogy lássa Kanada magyar munkássá j 
ga, hogy a t. tudósító válogatás nélkül [

Majd azt írja a t. tudósító, hogy a 
Munkás Klub tagsága nagy többséggel 
volt jelen, megduplásódott a 103 fokos 
lázam. De hogy miért, azt nem árulja 
el 6 csalbatat lansága. Én Is a rende­
zőség is tudta, hogy ott lesznek a 
"manito halak”, ami egyébként na­
gyon helyes volt. Úgy látszik a t. tu­
dósító abban a hitben van, hogy én 
megijedtem, erre a válaszom a kővet­
kező: nekem nincs mitől félnem a 
magyar munkások előtt; én emelt fő­
vel mehetek közéjük és tiszta lelklls- 
merettel nézhetek minden becsületés 
magyar munkás szemébe. Mert én 
már egy életen keresztül dolgoztam a 
mindennapi nagyobb darab kenyérért 
és 16 éves korom óta, szünet nélkül a- 
zok között küzdöttem, akiknek étijük 
volt a magyar munkásságot is kiemel­
ni pária sorsából.

Hogy a t. tudósító részt vehet ma a 
modern munkásmozgalomban, abban 
nekem, is van egy kis részem. Mert ezt 
a mozgalmat nem Ő kis csalhatatlansá- 
ga találta ki; amit mostan vágtában

Három ok miatt myEAXWELL HOUSE kávé ma ugyanaz 
*V*a kiváló keverék, ugyanazzal a meg­
különböztetett zamattal, mely elbűvölte a 
délvidék kávé rajongóit. A Maxwell House 
kávé üdeségét a különleges Vlta-FYeah 
csomagolás garantálja, mely eljárással el­
távolítják a csomagba maradt ártalmas le­
vegőt, mely a kávé izét raboná el. Maxwell 
House kávé uj éa egyedül álló darálás! 
módszere biztosítja a legfinomabb zama­
tot, bármilyen eljárás szerint főzik. Kana­
dában pörkölik ée csomagolják.

iver, and steam fór 
hour. Then add 1 cun

TÖKÉLETES 
KÁVÉ

ALMOND PUDDING
Beát untii creamy 1 who’.e 

egg, the yolks of 6 eggs, and 
V\ 1b. powdered sugár. Then add 
V« lb. blanched, ground almonds 
2' .. oz. brown bread crumbs 
soaked In 2 tablespoons wtne. 
the grated rind of one lemon, a 
Httle cinnamon, and lastly fold 
in gently the etlffly beaten 
whltes of 6 eggs. Pour in but­
tered mold and steam % hour. 
Serve with wtne sauce.

“Welland”

1
két.

Remélem, hogy védekezésem után 
lapjuk olvasói be fogják látni, hogy ez 
nem egészen az én személyes ügyem, 
mivel válaszom a magyar társadalom 
egy olyan kellemetlen kinövésével fog­
lalkozik, arairól magán körökben min­
denki beszél, de nyilvánosan senki se 

Tisztelettel

m ;WM
RABBIT STEW

Cut up the rabbit in email 
pleces and wash. Chop one large 
onion and brown In 2 table- 
epoons lard. Add rabbit, aalt, 1 
teaspoon red pepper , 2 table- 
spoons 'Vinegar and 2 bay 
leaves. Cover and cook unt II 
tender adding a Httle water now 
and then. Mix 2 tablespoons 
flour in 1 cup sour cream and 
add before serving. lf sauce is 
too thlqk, thin with water.

“Mrs. F. 9."

*Jg#Xvissza Magyaroroszágba, ahol a mun 
k ás mozgalom bán már résztvettem ak­
kor, amikor a t. tudósító valószínűié” 
még hátulgombolós nadrágot hordott; 
ő még cukorkát szopogatott, amikor 
én már megismerkedtem a rendörlo- 
vak patáival. Bizonyítékok kellené­
nek? Nagyon szívesen, bármikor fel 
keres, szolgálhatok vele. Továbbá az 
ellenforradalomban, amikor minden 
szó a munkások érdekében veszélyt je-

Kies Titusz

AMegjegyzem, hogy a mellékelt köz­
lemény hü másolata a "Kanadai Ma­
gyar Munkás"hoz beküldött kézirat- fAnak.

Ezután következik a levél, melyet 
a "Kanadai Magyar Munkás" szer­
kesztőségének küldött be a megrágal 
mázott magyar munkás: COoo 7Q DRop”

MMI6-34Igen tisztelt Szerkesztőség: —
B. lapjuk f. évi nov..3-fkl számában fogom azokat a lényeges kérdéseket, 

megjelent egy tudósítás Winnipegről. | melyek ssorosan odatartoznak a vá 
melyben a t. tudósító foglalkozik az , rospolitikához és különösképen a wln- 
én szerény személyemmel is. Ahogy 6 ] nlpegi községi választások előtt, 
ezt teszi, az rámnézve sértő és bántó

MAXWELL HOUSE COFFELDATE AND ALMOND KISSES 
Mix together Vá #>. blanched, 

ground almonds, Vá lb- cbopped Hogy betegségem dacára engem

Nagy választékban tart magyar 
gramofonlemazeket a 

DANUBIA IMPORTING Ce 
Winnipeg, Mán. 

10 inoh 76 e — 12 Inch $1.t»
645 Main 8t.

A magasabb amerikai munkabé­
rek következtében a lemezárak 
hamarosan 
fognak, elért kérjen idejében 
árjegyzéket, hogy pénzt takarít­

hasson meg.

36%-al emelkedni

Oreen-féle angol-magyar éa 
gyar-angol bexó tár 11.00. — 
Bizonyffy-féle nagy angol-ma­
gyar • magyar-angol szótár, erős 

kötésben, 972 oldalon $4.00 
órák, ékszerek Jutányos áron 

RÉGI ARANYAT
vessünk bármilyen mennyi­
ségben a legmagasabb érért, 
küldje blzalemmal, ajánlottan 
elmünkre ée postafordultával 
Money Orderen kapja mag as 

arany ellenértékét.

Magyar Patika
Mindenféle orvosságok éa Drus 
8tora tárgyak kaphatók. írja 

baját magyarul.

MASSIG’S DRUG ST0RE
BOX: 124 HEOÍNA, SASK.

A WINNIPEOI ÜZENT ISTVÁN 
KIRÁLY R. KATH. MAGYAR 

■ETEOSEOELYZd EGYLET
Alakult 1407-han. Saját háza
Winnipeg, Elmwóod. 665 Nalril
A ve. A* egysedet célja: tagjai 
nak betegség éa halálesetI segé­
lyezése, a vallásos élet ápolása. 
Magyar künyvtár. Az agylat tag 
lalnak minden vasárnap ée üiz­

éé 160 00 temetkezési segély. 
BelépódlJ $2 00, h.vldlj 60 eent
Közgyűlés minden hó 3.dk va­
sár napján — Vidékről agyaié.

felre csak pártoló tagokat v
Minden érsekidén az egylet tto­
ké i-jegyzőjéhez címrendé ReL 
chardt Károly 21$ Berry Street 
Egyleti hivatalra ervra: Or. H. 
OEKLERS, cím: 576 Andersen 
A ve. Ph.: * ee$. Lakára*

7 után.

Dr. H. HERSHF1ELD
Orvos ée aabéaz. Eredménnyel 
kezel bármilyen betegeéget. O- 
peril. Szülés*. Rendelőjében ma­
gyarul beszélhet. Telefon: rém 

lakié: »1 471 
676 Main 8t. WINNIPEG, Mán.

delő: 26 600.
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«ztiv adomány*: , Újabb hányvok:
*a«k 1 rasj ! teát!) |Cigány yflág (Saabé) 4 eontA >JMi Lapunk” Ingyenes 

KÖLCSÖNKÖNYVTÁRÁBÓL

ECY A SOK ELISMERŐ LEVÉL 
KOZOL .
De. Biré!

C
A Mdr (Goah) 1 kdei 
A név Ismeretlen (Roy)

: Európa válnnuton: háború vagy 
béke? (Légrády)

ÉrkflojT (Magyarság) 4 centiV\Í3KI Aa élet kóoyre (Kened! )
Hiameeterék Antikéi* (Jánosi) le.(Balaar)előfizető díjtalanul 

kaphat könyvet
Négyszázhatvan esztendővel ezelőtt alapították ős Hilda 

várában az első magyar nyomdát ... Azóta száz és százezer ma-
___________' , gyár kötet hagyta el a sajtót Esek legnagyobb részét Kanada

» mérteidnyír* van a -i#g- magyarságának nem volt módjában megismerni, annak ellenére, 
gatika ás i«y Doktor Ur a hogy nem csupán a modern magyar írók müvei, hanem Jókai íe- 

tegfább ára. mint a ledhetetien elbeszélései lránt is széles körökben nagy az érdek- 
•Kanadai “agyar UJaáf- “*» i lödén A “Kanadai Magyar UJtág“ most a hetenként kétszer meg-

•irMójái. j jelenő regény-folytatíson, valamint a rendes tárcarovatán kívül
táplátásiról irt cik > k olcsónkon yvtárral is kedveskedik olvasóinak.

«• •k“®n- h,ezw *" ta- HA OLVASNI SZERETNE VÁGJA KI

(Duna)Césár
Kárpálhy Zoltán (Jókai) IS erőt 
Két halott rcg*«yr (Kabos) t erőt.Újság- bétMl Hajléktalanok (Gorkij) 

Horthy Miklós (Ptleh)
Kit Nődére (fnu»»l 
I élakroarr (Pala) t cent. 
Plpassó mellól (Sdlárd)

i Tréfát történetek (Bársony) le.

TI ■ táncolt a közönséget megkacag­
tatta. Bruck Győző, aki a darab 
szlnrehozása terén Is fáradha­
tatlan, dicséretes munkát vég- 

; zett. tökéletes volt. Természetes

Műkedvelőinek tapsoltRahondgák • rnbaaslgatartók Megyer-

Magyar-Montrealti Margit (Krúdy)
Vadállat (London)
Van Zanten boldog ével (Brun) Montreal magyarságának egy ke, mint naiv kisleány, eien lég

GSro Gábor Sir* Ur kí-yvol: felejthetetlen szép estében volt újabb szerepéért, valamint az é-[)6téka fe8Itelen moxg4ga #, a.
Durbiou sógor. *c. Vakart, le. Ti része, midőn a -Hungária Tár nekszámok fáradságos betani- mgtog magvar heg,,*,, fekdhe. 
portaiatok 3c No még üggyet ic. i sadalmi Egyesület" rendezésé- tisiért minden dicséretet meg-j tétlenné tették. Először muUt- 
GOre Mártán lakodalma 3c, a Paati i ben színre került a “Mesék az érdemel Tökéletes, ügyes, ked 
Gr. 3 cent poatakMtaéggel.

a
KÜLDJE BE!

vagyai abban a nagy Idaganbon de bl-!
a at- a a a a ko8°tl színpadon Tassy József, 

Írógépről” c. S felvonáaoe ope- vés játék-, ének- ée táoc-szá- de kifo$rá8talanul 8zereDelt 
rett A közönség zsúfolásig meg mait viharosan tapsolta a kö 
a hatalmas Lafontaine termét, zöneég.

mny u •<»#•( orvos nőm ért meg.

Gazdakönyvtár:
(Posták fltteég átlagosan 3 8 cent) 

Allaienyéastéol tanácsadó 
Bolgárkertészet 
Dinnye termesztés 
Dohánykertész
Első segélynyújtás állat betegségek né! 
Erdőművelés 
Gabonatermés fokozása 
Gyógynövények 
Gyümölcstermesztés 
Halgazdaság 
Igásló tenyésztése 
Kecsketenyésztés 
Kosárftiz termesztése 
Lovak takonykórja 
Méhészet vezérfonala 
Méhtenyésxtés vezérfonala 

| Mesterséget csibenevelés 
| Mezei pockok elleni védekezés 
! Mezőgazdasági gépek 
| Patkolástan 
) Pincegazda
j Ragályos állati betegségek elleni 

védekezés 2 kötet 
; Szőlőművelés

Pasztráner figuráját a mont­
reali magyarok kedvenc komlkti 

Binky Jolán azinmüvészn.") ^ Vjviry Pista alakította oly re 
szerepét Ströbl Henrik né nagy- mekül, hogy minden megjelené- 
szerüen alakította. Lehmanné se gzava a közönség neveté- 
szerepében Harmath Sándorné gébé fulladt. Zombory Béla ma­
remekelt. Műkedvelőktől ritkán gas elegáns alakjával nagyon jő 
látunk Ily tökéletes mozgást, já- volt Opprlnger egyesített ne- 
t^kot- héz szerepét Homonnay V. dere­

kasan oldotta meg.
A súgó nehéz feladatával Ssa- 

bó János szerzett érdemeket Aa 
előadás alatt az ének számuk 
zenei kíséretét Mrs. Kötik zon­
gorán, valamint Horosny Ele­
mér és zenekara végezte hibát­
lanul

Köszönet illeti a kedves kis 
társaságot a feledhetetlen es­
téért Bárha minél gyakrabban 
felvidítanák Magyar-Montrealt!

F...r

Mr*. V. a. P.mburton HŰI, Alt*.

Az előadás e páratlan meleg ér­
deklődést meg is érdemelte. A 
közönség kacagott, 
mindenki el volt ragadtatva. 
Nem akarták elhinni, hogy a je­
len mostoha s sivár életben Va-

élvezett,

lóság legyen, ami a színpadon 
lejátszódik. Mindez pedig egy 
kis számú lelkes társaság önzet 
len munkájának köszönhető. 
Mily szépre nagyra tudna fej­
lődni a montreali magyarság, ha 
mindazok együvé tömörülnének 
kik a pompás darabot élvezhet-

Zvoracsek József játéka és é- 
nekszámai kitűnőek voltak. Na­
gyon sok tapsot kapott. Zalányi 
László
Minden mozdulata, szava nagy­
szerűen jellemezte szerepét: re­
mek tenor hangjáért, táncaiért 
megérdemelt tapsokat kapott.

Konca Sándor 
személyesített nem 
montrealiak kedvence. Nélküle 
nem is lehet elképzelni egy szín­
darabot ; jól énekelt, kitűnően

egyszerűen remekelt.

ték.
A darab rendezői nehéz felada 

tát Csávossy Margit énekmü- 
vésznő hozzáértéssel és — an­
gyali türelemmel, kitünően vé­
gezte el. Montreal magyarsága 
régen szere telébe fogadta, ritka 
szereplése mindig ünnep volt 
Magyar-Montrealban. Mindezen 
előzmények mellett is kellemes 
meglepetés volt, hogy oly sok 
akadály, nincstelenség dacára Is 
fényesen sikerült megoldania a 
a darab sikerét. Az előadás si­
mán gördült, díszletek, felszere­
lések Ízlésesek voltak. A szerep­
lők minden mozdulata a rende­
ző mindent meglátó figyelmét 
dicsérte. A nehézségek megol­
dásánál, a csüggedők vigaszta­
lásánál személyének varázsa 
mindent elsimított.

A darab színre hozása körül 
fáradhatatlan és dicséretes mun 
kát végzett Burck Győző, a fia­
tal magyarság egyik fáradhatat 
lan vezető-egyénisége.

Lehmann Vilma gépirónő szc 
repét br. Csávossy Margit alaki- 

! tóttá. Bájos volt, utolérhetetlen. 
Már az első megjelenésekor vas­
taps fogadta, úgyhogy az elő­
adás percekre megakadt. Ének­
számai, különösen Zalányi Lás: 
lóval előadott kettősei után za­
jos tapsorkán támadt. Csodála­
tosan szépen énekel.

Baba szerepében Ströbl Anna 
fejtette ki tudásának legjavát ö 

i aki kitűnő mint kardos menyecs

tökéletesen 
hiába a

Montreal Que.
MARTMANS Stationery Stors i Farmer-füzetek (postaköltség 1 cent) 

l Az illatok ragályos betegségei 
| Baromflhizlaláa 
I Baromfikereskedelem 
| Baromfitenyésztés 
! Beteg állatok ápolása 
Borjunevelés 

: Burgonyatermesztés 
| Csikónevelés 
j C u körrépatermesztés I Földművesek “nyugdija” 
j Gabonafélék természtése 
| Gazdasági építkezés 
Gazdasági növények betegségei 
Gyomnövények irtása 
Hizómarha takarmányozása 
Hogy küldjük terményeinket piacra? 
Igáslovak tenyésztése 
Istállótrágya 
Juhtenyésztés 
Kisgazdaságok számvitele 
Kukorica-termesztés 
Legelők és rétek 
Mélyszántás
Milyen haszonállatokat tartsunk ?
Mit termeljen a kisgazda? 
Sertéshizlalás 
Sertést eny észtés 
Szálas takarmány termesztés 
Szántóföldi ugorka és saláta term. 
Zöldség, paprika- s paradicsom term. 

1 Szőlőművelés
Takarmány szükségben tanácsadó 
Talajmüvelés
Tejelő tehenek takarmányozása 
Tejgazdaság
Vadnövények értékesítése 
Vetésforgók a kisgazdaságban 
Utfentartás

IMI 8t. Lawrenee Bírd.
Könyvek, folyóiratok, újságok, 

író ée papíráruk.
Szerkesztette. Dr. EISNEPt BtLANÉ, MONTREAL, Que.

n.

H

A
HTT íö^T TT=Vízszintes:ALEX A. KELEN
ULJUU
BSE

1456 City Hall Ara. 1 Nagy magyar lró
13. Gyermekkert
14. Jól-nevelt
15. Ipari növény, 

vesszővel
16 Falusi tekintély 
18.. .-lúg
19. A Haza Bölcsé 

nek fordított mo­
nogramja 

21. A 7. függőle­
gesből hangzik.

23. Rag
24. Koros 
26. Ékezettel:
fegyver

28. Torlasz
29. Erdélyi lró a XVIII-lk 
századból, vagy: fordí­
tott hangszer.

31. Idegen üdvözlés
33. Véd, visszafelé
34. Együgyű 
36. NŐI név
40 Köntöse drága prém 
(ékezet)

41. Kettős mássalhangzó
42. Ló-csemege
43. Római császár
45. ... Brlgadéros, 1. 
vízszintes müve.

46. Dlnom-dánom

Maisaidé* — Bevéndorlisl
HZ15 I(T*k — Jogi és Köajagysél ügyek

tSn□CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario Bt. Eaat.

FÜeser 4a csemegeüalet. 
Különlegességek

Toronto Ont
VKRAINIAN BOOKSELLERS

1*6 Queen Ki. West.

27"

□ 31“20n
33" mla-.jf5 aa- — 

‘—i i—I

UKRAINIAN BOOK STORE 
Ml Ouron Bt. West rTTTnrm451

A magyar állam életrajza (Szekfü)
A magyar nép élce (Jókai)

ALEX A. KELEN LIMITED A történetírás uj utjai (Hóman) j * VILÁGOSSÁG” müazaki könyvtár: 
fléltji — 244 James Street Nerth. a világháború magyar nemmel, Julier 5 Al aatóveiet4k lexikona (léorvai) 

Máskaidé. - Bevándorlási engedi- Angol civlllsácló (Berke.) |Aa automobil roerkesete (Mihály)
tjrék — Ohasal árucikkek nagyban é* Dunai népek tragédiája (Burányi) 1 cséplőgépek sserkeiete (Lencx)

Jogi ée kéz jegyiéi ügyek. Élni kell (Reményi) Diesel gépek (Balog-Sygall)
y •. 1 A , Egyesült Államok (Juháss) Élelmiszeripar (Vásárhelyi)Mtcnener UIU. Egy halálraítélt nemet (Magyarság) Gőzgépek szerkezete (Frank)

8. JAROSZ Földrajz (Azztalos) Gőzturbinák szerkezete (Jalsovicsky)
“Justlce (or Hungary ’ (Peati Hírlap) Gyorsfutásu benzinmotorok (Göndör) 

újságok — Folyóiratok. -- Szivarok, Kincses Kalendárium (Bp. Hírláp) Kenőanyagok (Knapp)
Furcsaságok Magyarországról (Dezső) Kl, htlak építése (Németh)

Ixjkomobilok (Bosóky)
Motorekék szerkezete (Schachter) 
Motorok kezelése (Morva) 
Vízturbinád leírása (Jalsovicsky)

Szemle. Rádió Újság. Színházi élet. 
Tolnai Világlapja. Uj Idők. Zászlónk.Hamilton, Ont. 11. NŐI név.

12. Elhunyt nagy magyar 
költő (bordal)

17. Mocsár 
20. Szerszám 
22. “Ha ... érik. ükkor 
rövidek a napok"

25. ...ura fakó.
27. Leszármazó Y:I 
30. Zenei hang 
32. Dal.
35. Idétlen kisember
37. ... -a
38. Iparos (ékezettel)
39. ... jcár 
44. Fedd. vesszővel.

A helyes megfejtők egy évi előfizetést kapnak jutalmul.

FüggőlegesI
1. Ilyen nemzet vagyunk
2. Idény (ékezettel)
3. Nagy művésznőnk 
Idegen férjének £gylk 
neve.

4. 400 római számmal.
5. Takarmány
6. Bank-műszó
7. Fúvót hangszer
8. Angol férfinév rövidí­
tése.

9. Omladék.
10. Egy betű hljján ki­
rály neve

S34 Klng Bt. West.

pépe és cigaretta dohány
"Koszorú" az elszakított terül itek 

ÍrásaibólWinnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. Légy diplomata (Orbók)

Magyar mondavilág (Benedek) 
Magyar anekdotakincs 3 kötet.
Magyar sors francia földön (Molnár) 
Magyarok Kanadában (Falas) 
Magyarország lovagvárai (Mikszáth)

Hlggtns A ve. s CPR szállodával
közel a Main Btreetüee.

MOLNÁR GYULA
F06 Main St. — -Home Cafe" ittaram Magyarom, tükre (Nemied Si»v.)v 
ée Mlllárd, a magyarok találkozó he- Mai magyar társadalom (Weta) 

lye. — óhazaI áruk, dohány.

X
Megcsonkított Magyarország (Buday) 
Mezőkeresztes története (Tóth) 
Olimpiai eredmények 1928 (Pálfy) 
Parlagi Képek (Vas O.)
Rembrandt fejek (Bródy)
Tíz fekete esztendő (Burányi) 
Törökországi levelek (Mikes) 
Utazgassunk hazánk földjén (MÁV)

FORRADALOM EGY MAS VILÁGONDRUMAR JÁNOS
GEORGE SZABÓ

373 Main Street, 
Péaakdldéaek, hajójegyek, 
bevándorlási engedélyek

létét, mig a harmadik óra közepén eltűnik teljesen a jelenség. El­
nyeli a tenget", mint a Bolygó hollandinak íekete vitorlásét.

Tycho elmerengett a színek ellenmondása felett. De nincs 
is festő, aki vásznára merné azt venni!

A mély szürkéből a komor feketéig árnyalódó szirtek, ten­
gerparti sziklák és zátonyok, — a festői csoportokat képező é- 
pületek sárga, sárgás és fehér falaikkal — a túlnyomóan vöröset 
képviselő háztetők, meg-megszakgatva a pagodaszerü tornyok­
kal, bástyákkal és haranglábakkal — az olaj- és babérligetek, a 
ricinus- és fügefák, a citrom- és tealigetek sötét zöldje, melybe 
feketén mélyeknek el a tuja és ciprusnak égretörő komor foltjai, 
ellentétben a szőlőlugasok és ecetfák, a platánok, vadgesztenyék 
és borostyánok vüágoezöldjével; a háttér dolomit falainak vörös- 
sessége, a távolbavesző bérceknek ibolyaszinbe ömlő rétegezett- 
sége — de az az ezüstsziirke sáv, mely a szárazföld szinegyütte- 
sének keretét képezi: a háttér szürke palarétegei, a hegycsúcsok 
kopár hidegsége, a fehéren alátündöklő égbolt, az arra rajzolódó 
szeszélyes felhőcsoportok, melyek maguk is száz és száz árnyá­
tól képeznek és végre a tenger! A zöldesbe átjátszó ezüstsziné- 
vel, melynek minden fodra, ránca, hulláma — és azok a messzi­
re elfutó esik szalagok, a gyűrűk, a hajók futását kővető szán­
tások, a túlsó partnak higan oda öntött körvonalai és a messze­
ségnek elmosódó, a felhőéggel összefolyó, sejt ésszerű alakulatai: 
ez mind, mind világos szürke, melyben az összes árnyalatokat az 
ezüstnek fehérsége adja meg.

S ha netán az alkonyégre egy-egy színes bucsusugár esik, 
melyből bíborrá gyullad a felhőzet s a színképnek ez a két ellen­
tétes pompája a tükrözésben nászra kél — abból oly őrületes. 
egymásnak ellentmondó, nem lehető és mégis létező hul- 
lámszlneződés támad, hogy az értelem kétségbeesve szakítja el a 
gondolatot és tunyán engedi át magát a szemlélet gyönyörének. ,

A panoráma észrevétlenül siklik át az alkony sejtésébe.
Mint a higanyra rakott ezüstcsónak, úgy olvad fel és ha­

nyatlik bele a feketeségbe, mely felett a csillagok virrasztanak.
Ahány csillag au égen, annyi az alvó hullámokon.
A halászbárkák orrán elhelyezett acetilén-fényszórók — 

az érkező és már messziről kivehető hajók kivilágítása, — a vi­
lágítótorony fényvetése, melynek forgása percenként háromszor 
is végigsurolja a “Phoenix” fémhuzalait, a yeddói kikötő lámpái, 
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földnyire van a hazája annak az ideálistának, aki száz eszten­
dőkkel ezelőtt elindult azzal a célzattal, hogy felkeresi őseinek 
egykori otthonát. Sok tudással, rugalmas önérzettel Indult hosz- 
szu útjára. Kimerült ambícióval, csalódott reménységgel hanyat­
lott ezen hant alá, melybe jótékony kéz nem hintett hazai földet 
fejvánkosa alá. Mint Dardzsiling angol könyvtárosa halt meg 
az, aki p Duna-Ttsza rónáiról indult kl!

A “Phoenix" mélyen aláereszkedett, hogy a fényszóróval 
megvilágított sírfelirat elolvasható legyen.

A kereszténység jelvénye nem őrködött a hantok felett, 
melyet a Ihásszá! láma jóvoltából törekedtek épségben tartani

Felirat nem jelölte Kőröst Csorna Sándornak sírját.
A nemzet kegyelete nem emelt szót, mely flát visszakö­

vetelte volna az idegen világrész földjéből.
Csak egy esőázott babérkoszorú tanúskodott arról, hogy 

még nem felejtődött el egészen. Azt sem magyar földről küldték. 
Vámbéry Ármin helyezte oda . . .

A “Phoenix" egészen aláhanyatlott, úgyhogy hálózata a 
bokrokat súrolta. Utasai levett kalappal lebegtek a feledésnek 
színhelye felett. Talán ima is mondatott el a nagy cél ösvényein 
elbukott felett ...

Némák voltak az ajkak és néma volt a bedőlt sir ...
Egyszerre Ijesztő bődülés hangzott fel, melynek nyomá­

ban félelmetes, levegőt megreszkettető ordítás támadt
A “Phoenix" nem tudott felemelkedni
Egy elefánt orrmányával megragadta a kiugró erkélyt s 

másodpercek sem teltek el, mikor a sötétségből előtámadó ele­
fántok egész sora láthatóvá vált a •"Phoenix" alatt, a szokatlan 
látványtól feldühödten, orrmányalkkal az erkélybe kapaszkodva.

A helyzet kezdett veszedelmessé válni.
Mert ml lett volna az a feladat a Phoenlxnek, hogy akár az 

egész elefántcsordát magával felragadja a levegőbe, míg azok 
belefáradva a kapaszkodásba, rettenetes zuhanással hullottak 
volna vissza a földre.

Mdville Sask.
SÍPOS GYÖRGY

a Markat-tat
VERSESKÖTETEK 

a következő költik tollából:
Angol költók (magyar fordítás ben) 

Aprily Lajos, Csöndes Pál. Izsák Gyu­
la, Rományik Sándor, Sík Sándor, Ver 
ga Zs! gmond, Végvári

FOLYÓIRATOK:
Híd. Kát Háziasszonyok Lapja. Ka­

tolikus Szemle. Képez Krónika. Ma­
gyar Asszony Magyar Cserkész. Ma­
gyar Külpolitika. Magyar Nyelv. Ma­
gyar Szemle. Nyugat Pásstorttts. Pes­
ti Hírlap Vasárnapja.

.

Lethbridge Alta,
SZARKA JÓZSEF

40* — 4th A ve. South 
Pipa 4* cigarettadohány, hüvely |* 

papír la kapható.

Edmonton Alta.
LUKACS LAJOS

ÍMlS—Mth St.
Taiapltáei iroda — Péazktlldáe —

. jt
L

Protestáns

A legggarembb mi Maggarerazúgba
1*

EREMEN • EURÓPA
A közvetlen a hajó mellől

Fagy zmtfl a népszerű cxpunbsyóána:

HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN - NEW YORK

$19851NEW TOKMÖ4. BUDAPESTIG ÉS VISSZA
MAM4ADIK OSZTÁLYON le Ujefcb

Brémából vegy Hamburgból De az erkély volt megtámadva, ami ilymérvü megterhelés­
re nem számított

Gyorsan kellett intézkedni, hogy megszabaduljon i reá­
nehezedő súlytól, mert félő volt, hogy a feldühödt óriások az 
egész galériát lerántják.

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD

664 MAIN ST. WINNIPEG — 49 —

§____

CENTÉRT KAPHATÓ 
SZAMOKÉRT 

LAPUNK AZ ALÁBBI 
ÜZLETEKBEN.2

KANADAI DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 6HAZABA

GEORGE SZABÓ
WINNIPEG. MÁN.372

3 * 4
1__L
uuu

16*1

WyegelKelet-

375 Hargrava St Winnipeg, Mán.

Miután előfizetésem

rendezve van » igy a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

-ig

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a

című kötetet kér­

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a
,r

..................... .................................vagy.............................................
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vi- 
gyázók ée azt az átvételtől számított két héten belül vissza­
juttatom a “Kanadai Magyar Újságéhoz a kiküldési posta- 
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy egy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk"-aL Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel­
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter­
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna viasza.

napján.hó1934

(aláírás)

(város) y. (tartomány)

A KÖNYV VISSZAKÜLDÉSEKOR JELÖUÖN MEG ISMÉT
HA SZERET OLVASNI!TÖBB KÖTETET

Dr. BIR0 KAROLT
4b b+to íócvén

■ budapesti Gr. Apponyi
Miklinika v. tanársegédje

SASKAT00N
205 Canada Bulldlng
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG n
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JKUESTÉ8EI M ^

CIMS: HWin>(V RXKTOOB UCCA 1*. IV. S.

kÚGY HÍVE, ÓH HAGY ART I

N

iföí

Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?QVÁKOIILAT TESZI A MESTERT
— Nos. janiit valamit a köhögés? 
— Igen doktor ur. most már három 

napja gyakorolom ...

PUSZTULNAK VÉREINK A VÉGEKEN Hogyan lesz kukta a—szövőmémökből
BACS - BODROG MEGYE

Tompa községben megdöbbentő apagyltkoeság történt. 
Szabó Galiba Mihály gazda nagyon roeaz viszonyban élt felnőtt 
tegéoyflalval tüzek önállósítani akarták magukat, de apjuk nem 
adta át nekik a földet. Az öreg gazda bottal támadt a fiaira, erre 
a két flu vas villát ragadott és azzal sújtottak apjukra. Az öreg 
Szabó összeesett, beszállították a bajai kórházba, hol meghalt A 
gyilkos fiukat letartóztatták.

tek erre a környékre és rend- Debrecennek érdekes szcnzá (gednl, hogy leüllepedjen az alján 
szerrel irtják a magyar lelkeket! ctója akadt Amerikában nem i A mérnök köszönettel fogadta 
Ma már alig beszél valaki ma- nagyon csodálkoznának rajta.'a kiak tatást s most már szakér- 
gyárul a régi magyar faluban, de Magyarországon még mindig ■ telemet kavargatta a spenótot 

— Mit mondjak — fejezte be sokat beszélnek ilyen fordulat- Sem Igen volt hajlandó nyilat- 
felvilágosításait az adventi pré- róL Egy diplomás textllmérnök, kozni, csak annyit mondott 
dlkátor. — Ma már Nagytóth- aki az egyetemet Angliában vé- hogy eddig nem bíztak rá még 
falut Sarb községnek hívják. Itt gezte. félredobta eddigi tanul- j mást, csak a spenót és « rántot- 
már senki sem törődik a régi mányait és beállott az "Arany ta készítését Meg habot is vert. 
református egyházzal, ahol az Bika" vendéglőbe kuktának. Ezt csinálja reggeltől estig, 
apám kurátor volt. az Isten meg Reggeltől estig habot ver, hagy-j Ferencnek a apja ktt-
AM*. vagdos, spenótot kever Az lönben a budape8ti angol követ-

A magyaroknak elvették a bír Indokolás az, hogy mást nem te- g£g ügyésze. Lénáit Ferenc bi­
tokát. Nem tud senkisem áldoz- het- hiszen a magyar szövőipar- zfk abban, hogy kitűnően ktta- 
nl magyar kulturális célra. Nem ban neki mir nem M •“'h el 1 nulja a szakácsmestersget és 
lehet fentartanl a magyar temp- lenben úgy érzi, hogy a gyomrát vagy Budapesten, vagy küföldön 

' lomokat, nem tudják fedezni a mindenki szereti, tehát ügyes: vendéglőt fog nyitni, amelyet 
magyar iskolák költségeit és a szakácsokra mindig szükség 
románok mindenütt hódítanak. Jó mérnök tudott lenni. |
Rákosi Viktor “Elnémult haran- nem lesz olyan nehéz elaajátlta- 
gok” clmü könyvének mondata- ni a azakácstudományt sem és a 
It kellene újra és újra tanítani mag)'ar szakács megél a jég há- 
C sonkám agyarországon. ^n 18 *

Erdélyben elnémulnak a ha­
rangok ... A romának a ma­
gyarság minden mentsvárát 
megszüntetik.

A nagytófalusi református 
egyház egyszerűen széthullott. 
Nem volt pénz, nem tudták a 
magyar egyházat fentartanl. Az 
oláh pópa, hogy lassan minden­
kit hatalmába kerített. A magya 
rok nehogy a román templom 
ha járjanak adventisták és bap­
tisták lettek.

AKI MEGHÁLÁLJA A JOTETTET 
BERTÖR6: 

uram, begy felmentett a betörés védj* 
siót egyik legkbielebbt éjszakén mez 
fogom lAtogatnl.

önnek birs

BIHAR MEGYE
Nagyváradon Nagy Imre szerelő felesége a városba ment 

karácsonyi bevásárlásra, három gyermekét pedig bezárta a la­
kásba. A gyerekek paplrfáklyát készítettek és azt meggyujtot- 
ták. Hamarosan az egész szoba bútorzata lángot fogott. A szom­
szédok betörték a lakás ajtaját, de már csak a három gyermek 
megszenesedett holttestét tudták kihozni a lakásból. A hazatérő 
anya, amikor meglátta a havon fekvő gyermekeinek holttestét, 
megőrült, az apa öngyilkosságot kísérelt meg, de szándékában, 
megakadályozták.

MÁJA TESZI ÖNT 
BETEGGÉ

buzdítsa epefejlesztésre
MÁJÁT — CALOMEL NÉLKÜL

Ahhoz, hogy boldog ée egészséges 
legyen, májának 2 font folyadék epét 
kell naponként a szervezetébe juttatni 
Ha ez elmarad, megküzdődnek a bajok 
rossz emésztés, lassú anyagkiválasztás 
általános leromlottság.

Csak nem gondolja, hogy közönsé­
ges sók, hashajtó olajak, cukorkák, ke 
sérti vizeit vagy erőszak segítenek a ba 
ján? Ezek nem hatnak a májra.

önnek Carter Little Liver pllulákra 
van szüksége. Tisztán növényi, meg­
bízható, gyors és biztos hatású. Kérje 
bármely gyógyszertárban. Utániato­
kat ne fogadjon el. Ara 25 cent.

Még valahogyan az adventista 
prédikátor tartja a magyarok 
ban a lelket Egy magyar újság­
író felkereste a prédikátort, ok ) 
san. értelmesen és logikusan 
magyarázta el a magyarok pusz 
tuláaát. Megszűnt a magyar 
egyház, vele együtt bezárták a 
református Iskolát és a gyere­
kek, az újabb generáció, teljesen 
elszakadt a hitétől és nemzeté­
től Ma már Kiss, Nagy, Szaplon 
czay. Kovács, Mester, Gulyás, 
Tóth, Kenderes, Gaál, Görgős. 
Bognár, Balogh, Szíjgyártó és 
Köteles nevű román lakosok

maga akar vezetni a diplomás 
kukta. BORSOD MEGYE

A dlsznóshorváti barnaszén bánya a helybeli ínségeseit 
megsegítésére az Idén is 20 vagon Ingyen szenet utalt ki, mely- 
lyel a dlsznóshorváti szegények teljes téli tüzelőanyag szükség­
lete fedezve van.

Életmentő -hary janos"
Nem gondoltam volna, hogy nem 

Van valami szép Lénáit Fe- tudJa megmenteni barütjét a k.nnlbi 
.. ., . .. . , ! tok torkából!renc elhatározásában. Igazán. _ rikMam. ^

komolyan veszi, hogy a munka1 tem_ ni4r „ *tUpnS1 „ törölték! 
nemesit és nem akarja élni al 
munkátlan diplomások demora-! 
lizáló életét Egyáltalában nincs 
elkeseredve. Az angliai bretforti 
egyetemet végezte, ott szerezte 
meg a diplomáját. Amikor haza 
jött Magyarországra, mint mér­
nök nem kapott állást. Akkor 
sem keseredett el. hanem beállt 
az egyik teztilgyárba munkás­
nak. A gyár leállt, beszüntette 
üzemét. Lén árt megint állás nél­
kül maradt. Erre gondolt arra. 
hogy a szakácsmesterségre adja 
magát.

MARAMAROS MEGYE
1-iázár Illést, a nemzeti gazdapárt képviselőjelöltjét, a csen­

dőrség letartóztatta, mert egyik beszédében állítólag felségsértést 
követett el. Lázárt a máramarosmegyet Técsőn tartják őrizetben, 
a csendőrömön és nem engednek hozzá látogatókat Lázár öt nap- 
óta éhségsztrájkot folytat.

Olyan emberekre volna szük­
ség, akik Erdélyben és a többi 
megszállott országrészéken har­
colnának az egyházért ée a ma­
gyarságért. Minden magyar 
templom — felekezetre való te­
kintet nélkül — minden magyar 

vannak Nagytóthfaluban és a iskola a magyarság védvára. 
közeli Fegyvereken. A románo- Ezeket kell megmenteni a pusz­
tító folyamat 1919-ben Indult tuló magyar lelkek számára, 
meg és most már a be teljédén | mert különben elveszítjük a

küzdelmet a jobb jövő boldogu-

t Mindég reménykedjen,
II még ekkor il, ha mái orvosság nem légi tett. 
I Oly egyszerű, régét* kipróbált gyógyfü-ká- 
f szitmény, mely ezreknek jót tett, mint a

Forni-féle

Alpenkráuter
a javulás útjára vezetheti. Miért ne használna önnek 7 

Abszolút biztos. Nem tartalmaz ártalmas anyagokaL 
tagjának ló.

Kívánatra ingyen küldjük önnek felfedezésének érdekes 
történetét, egyébb tudósítást és vall

POZSONY MEGYE
Karácsony éjszakáján a Pozsony közelében levő Cifer köz­

ségben tűzvésznek esett áldozatul az Orsolya-rend tartományi 
rendháza. Az apácák éppen éjféli miséről távoztak, amikor ész­
revették, hogy az épület lángokban áll. Mire Nagyszombatról meg 
érkezett a tűzoltóság, már sdig lehetett valamit megmenteni ar 
ősrégi épületből

felé közeledik.
Az oláhok egyenesen ráfeküd-1 lásáért.

SZILAGY MEGYE
Sznágymegyéhen Nagy Gézát ée Lovas Istvánt, a Magyar 

Párt két tagját az oláhok letartóztatták, mert beszédeikben állí­
tólag megsértették a román államot.

SOPRON MEGYE
A csaptai csendőröm jelentése szerint a pinkaóvári oszt­

rák vámőrség két tagja Salafa melletti határterületen 24 főből ál­
ló magyar csempésztársaságra bukkant, akik többszöri felszólí­
tás ellenére nem állottak meg, hanem menekülni Igyekeztek. A*, 
osztrák vámőrök tüzelni kezdtek; négy magyar súlyosan megse­
besült. Kettő közülük az osztrákok kezébe került, a másik kettőt 
pedig a soproni kórházban ápolják.

TEMES MEGYE
Megtalálták Klapka 48-as honvéd tábornok atyjának vég­

rendeltét. A végrendelet 1821 óta feküdt a levéltárban. Az érde­
kes leletnek persze most már csak kultur-történeti értéke van.

TOLNA MEGYE
Dunaföldvár községben Pleszkán Béla cirkuszából elsza­

badult egy medve s a vadállat megharapta a kilenc éves Kovács 
Ferenc fiúcskát. A vadállatot sikerült ártalmatlanná tenni, de a 
szekszárdi törvényszék mégis két hónapi fogházra ítélte a vidéki 
cirkuszigazgatót gondatlanság elmén.

Százharmincezer ember hal mag 4- 
vante a bajban. A baj általánoa fá­
radtsággal keadódlk az étvágy kezd 

veszel ée az arc a ezernek alatt felpéffed. A fájás a derékban eleinte ritkább, 
késébb sűrűbb ée erősebb. A vizslat zavaros ée üledékes. A száj Ize savanyu, 
majd feltünéen édes. A test bőre színtelen, száraz tapintatává válik. Az emész­
tés ée székletnél zavarok állnak ba. A fájdalmak lehuzódnak a combokba, me­
lyek gyakran meg la dagadnak. Fejfájás, szórakozottság. Idegesség és általá­
nos kimerültség JeMemelk a vesebajost. A Vörös Kereszt Vszókészlet tartat­

sz allémért hatásos szereket e bajra: a Vörös Kareszt Vesepirula, Ve­
setea és Szervezet Bő, azok a szarok, amelyeknek együttes gyógy hatása a leg­
jobb. A készlet ára $3.25. Vörös Kreazt Patika, 12302 Buckeye Rd., Cleveland, 
O. Titoktartás mellett kérjen bármilyen bajára tanácsot

VESEBÁNTALMAK -A család minden

__ valódi bizonyítványokat.
Ez a híres gyógyfű-orvosság nem kapható gyógyszertá­

rakban. Különleges ügynökök szállítják. írjon
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

ugton Bírd. Chicago, Illinois
Vámmentesen szállítva Kanadába.

Az újságírók meglátogatták 
az uj kuktát, aki éppen el volt 
merülve a spenótkeverésben. Az 
egyik kukta magyarázta az új­
donsült társának:

— Egy kipslt nagyobb "svung 
(Hirdette) gal” keverje. Nem szabad en-

2501 Waahl

HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNE KI
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KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegek

a

Közjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall A ve. MONTREAL, QUE. KIVÁNDOROLT megtelepedett fiá­

ul üzletember *0—15 óv küzOttl Jó- 
megjelenésű, tisztességes csalidból 
származó leányt keres élettársul. Ket­
tős boritikbs sárt, fényképpel ellátott 
leveleket "Hűséges” jeligére s Kiadó­
ba kérek.

I
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GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 4 centtel emelkedett

No 1 »7 cent; No Z M c; No 3 62 e- 
No 4 60 c. No 6 68 cent 
ZAB — 2 centtel emelkedett

No 1 CW 35 cent: No 2 CW 33 a. 
ARRA — 2 centtel emelkedett

No 3 CW 40 cent No 4 CW 38 cent 
LEN — 6 centtel emelkedett 

No 1 CW 11.61 No Z CW $1.47 
ROZ3 — 4 centtel emelkedett

No 1 CW 48 cent No 3 CW 46 cent

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JANÓ?

— Fejszét Ide — kiáltott Tycho, mikor belátta, hogy csak 
véres utón lehet lefejteni a végzetbe sodró halálos ölelést.

— Higgadtság — szólt nyugodtan Adamanth. — Szegény 
állatok! TI sem gondoltátok volna, hogy az a napfény fog meg­
ölni »ml az abessinlal fennslkan égeti kopárrá a sziklákat! De ti 
akarjátok Így! Hát legyen!

A kristály lapok alól egy láthatatlan sugár lövellt elő s egy 
szempillantás után az állatóriások, mintha villámcsapás érte vol­
na őket, elemyedt omnánnyal élettelenül hullottak rakásra.

— Íme az “N"-augár öldöklő hatása! — szólt egyszerűen 
Adamanth a meglepetéséből felocsúdó Tychohoz.

— Most pedig Irányítsuk a Phoenixet a legrövidebb uti- 
lránykuz, vagyis az északi szélesség 35-tk foka alá! Tudom, nem 
ismeri a fáradságot, de az én szervezetem nem tud annak ellent- 
állnl. Figyelmeztetem azonban arra, hogy hajnal tájban ama ki­
száradó folyammeder mentén fogunk elhaladni, melyben ezelőtt 
ötven évvel a Hoang-ho sárga hullámai hömpölyögtek a Sárga- 
tenger felé. El ne mulassza annak megfigyelését Jó éjt, barátom.

Az erkély egyik láthatárát Kioto, Magaja és a népességtől 
hemzsegő Toklo és Yokohamának a távlat utján egymásrahal- 
:nozott változatos, festői látványa képezi, melyen túl a Csendes 
óceán végnélküll birodalma kezdődik.

A Jobboldali láthatár ellentétben a baloldalinak nevető ké­
pével, komoran terül el, az előtérben Szikoku szigetének a meg­
sejtésben is fenyegető előbérceit tárva fel, melyet délnyugat felé 
a gazdagon tagozott Klu-sziu szigete zár le, a csodás Vagaszalá- 
val és a mindig felhők beborult Kagasima sötét ormával.

A magasból tekintve alá a japán! tengerre, mely nemrég, 
egy következményeiben messzeható világtusának volt színhelye, 
— a teljesen körülzárt tó benyomását gerjeszti, melyet félkör- 
alakban övez egyfelől a behorpadó koreai hegy láncolat, másfe­
lől a jövő évezred hegemóniáját magában rejtő Hondo szigete.

Tycho szabadon látta az egész körképet, ellentétes, cso­
dás szépségeiben.

A japán sziget ormainak fehéren szürkéllő szikláit; 
rancsligetekben gazdag Yedda fantasztikus épületeit; a sétálók­
tól, sietöktöl, ácsorgóktól, kuliktól, taligáktól, autók és villamo­
soktól állandóan zajos és élénk, néha száz méterre összeszűkülő 
yokohamai tengerpartot, melynek külső széle a déli órákban 
még további érdekességet nyer a tengerben elszórtan fürdő si­
rályok és a partokon heverő fehérhúsú, fürdőzö asszonyok révén.

Ilyen a kép nappal

DfcL-ONT A Rí OI leveles dohányok, fi­
nom, narancs-sárga 5 font $1.50, gyen­
ge,- édes Kelly dohány 6 font $1.00, ha 
a két fajtát ősasevegyltjttk nagyon 
kellemes ta malii PÉNZ-PIACcigaretta-dohányt 
nyerünk. Pl PA-dohányok 10 fontos cső 
magonként On tar lóba $1.25, Quebec éa 
Manitobába $1.40, Sask. és Nova Sco- j Angol font ... 
tiába $1.65. Albertéba $1.80, British | Magyar Pengő 
Columbiába $1.80. Joseph Horváth Cseh korona . 
AMHERSTBURO. Ont.

; (A Canadl&n Press Ju. 16-1 Jelentése) 
Amerikai dollár, vitelnél-. 80.89 16|16 

-— 8811 
27.81 eett 
4.76 eent 
2.27 centJugo dinár 

Román leu 1.00 csat 
Budapesti jegyzés 1*33 dac. 28-én 

Kanada dollár
25 a kér dohányföld 

vagy az egéaz 100 aker készpénzfize­
tésre teljes felszereléssel és lóállo- 
mánnyal, mely megtetstés esetén meg4* 
vehető. 60 marha eltartására elegendő 
gazdag legelőn patak folyik keresztül, 
épületfa bőven, 500 kord tűzifa. Cealá 
dós embernek kitünőalkalom. Sürgős 
Ephralm Bardotz, R R 3 . THlsonburg.

5 és 7

BÉRBEADÓ
P 3.68—3.7* 
P 3.64—374a na- A meri kai dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOROS BORJÚ — változatlan

6 29 — 6.60 
2 00 — 4 00

Jé
Gyenge .......................

TINÓ — változatlanOntAMIKOR A TÁJFUN SZÜLETIK Jé a 50 — 4.68
Közepes ................

ÖKÖR — változatlan
2 50 3.2$HÁZASSÁG céljából olyan nők Isme­

retségét keresem, akik a farméletet 
szeretik. Biztos megélhetés biztosivá 
van. Fényképes leveleke kér Gaal Már 
tón R.R. No 3 MANNVILLE, Aha.

Nyüzsgés a tengerparton és élénk mozgás a tengeren, ahol 
a sárkinydlszltette vitorlások, árbocok, bárkák, csónakok, gő­
zösök, úszó teaházak, villákkal fedett tutajok, repülő motorok, a 
partokat járó helyi sárga hajók, a Kiu-sztuba vívó és onnan Jö­
vő karcsú szalongőzőeök és a messze óceánra Induló hajókolosz- 
szusok seregestől himbálódznak, jönnek-mennek, üdvözlik és — 
keresztezik egymást.

, Innét indulnak ki a hetekig tartó útra az amerikai, auszt­
ráliai és délázsiai tengerjáró hajók, melyeknek levegőt megresz- 
kettető mély bugása felhatol az álmádozóboz és mikor kihalad a 
hajóóriás * vüág legszerencsésebben mevédett kikötőjéből, te­
kintetével messzire tudja követni annak útját, a KoráU-ezlgete- 
ken túl megnyíló nyílt tengerig, ahol előbb az impozáns hajótest 
bukik a görbületi mélységbe, majd kéménye és árbocai tűnnek el 
s csak a felette lebegő füst mutatja az 50 mérföldre járt hajó hol- 

— 51 —

Tycho igézettől bénultan ült az erkélyen ée töprengett a 
panoráma színein, melyek ezerféle változatban hazudják magu­
kat kék-nek, holott egy szemernyi kék elemet sem rejtenek.

Jobbra, a kereken száz mérföld mélyen a szárazföldbe 
nyomuló tengeröböl partjairól Integetnek a sajátszerü Hierosima 
emeletes porcé liánt ornyaí. Szakadatlan változatban visz fel-alá a 
hozzávezető ut, mely mélyen van bevágva a szakadékokkal tele­
hintett bércek oldalára.

Háta megett a Koreai félsziget látképe mosolyog feléje, 
in formált hegyláncolatát szemnek jólesőleg egészi- 

erd óbort tóttá bércei ölében a Port Lázárét kl- 
hegyláncolat teljes Ívben látszik zárol a 

a ködbe vesző távolságból még dőrémHk a

— 50 —

Jé 3 99 — 4.26
2.75 — 3.36
2 00 — 2.»

i Közép*. ..
Silány ....

•I ka — 25 centtel emelkedett
JéELADÓ FARMOK. Levelezésem értel­

mében Strstton környékén minden el 
adó föld gazdára fog találni esen » ta­
vaszon. A letelepült számos magyar 
gazda bizonyltja, hogy Strstton kör­
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele­
pülésre egész Kanadában. Még mindig

1.50 1.7S
Silány

SÉRTÉS — 25 centtel emelkedett 
Válogatott 
Nehéz ....

1.00 — 1.1S

7.00
6.80

Könnyű .. . 
No. 1. koca 
No. 2. koca

6.00
4J0

töt kt a Vi kapható olcsó, erdővel borított föld
BÁRÁNY — 25 conttel emelkedett

5 *0 - 6 25
2.50 — 4 00

1-töl 6 dollárig akerje, müveit farmok 
6-tdl 20 dollárig akerje. Néhány 8Ü VA Já

Silány
BIRKA — 80 centtel esett

vagy 1*0 akeres homeetesd le kap ha
erőd. tó 28 dollárért. Keressen lel személye

JáJohn Demeter 125 — 1.1
1.00 — 1.16TRATTON, Ont. Silány

-

SWé -

tI
■

MÉGIS CSAK A MI — SZ0L0F0LDCN1CAZ ÓHAZA AKAR ZDBBANYANK. AKAR MOSTOHÁNK, Winnipeg, Mán. 1934 Jen. 19.I.
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T£njfii)R¥íl
APRÓHIRDETÉSE

Egy számban való kődéi ára 50 c., 
három számban $1.25 

Szigorúan előre fizetendő

Nátha! Influenza! Torokfájás!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIG VAN HÁZ, 

- AHOL MINDENKI EGÉSZSÉGES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvatoe emberek házatájárói, mert úgy a fertő­
zőé elhárításiban, mint a már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé­
ben, a fájdalmak csillapításában, az általános közérzet Javításában és 

az egészség gyors helyreállításában nagy szerepe van.
Mint száj- és toroköblltő, meggátolja a baktériumok el szaporodását — 

Mint bedörzelő ezer a szervezetet felüditi és a klnoe fájdalmakat 
etenyészt éti. — KANADAI EGYEDARUSITAS:

ALEX. LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAMILTON, ONT.
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